
URGENTE Si ordina l'emissione del presente mandato con precedenza assqlumsugli altri mandati da emettere
secondo l'ordine cronologico. IL RESPONSABILE DELL'AREA Ing. S. Faro _

COMUNE DI CALATABIANO
(Provincia di Catania) {

A R E A T E C N I C A

DESTINAZIONE:
a Atti Segreteria/Prot.
n Ufficio Ragioneria
n Segretario Comunale
o Atti U.T.C.

DETERMINA DI IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE int. n..

NQ <Q del 10/01/2014

del 10/01/2014

OGGETTO: Atto dì concessione di suolo trazzerale fogli 26-29 del territorio di Calatabiano - R.T. n° 644
Catania - Messina con biforcazione Acireale - Bivio Petragoliti. - Imposta di registrazione.

VISTA l'istanza del Responsabile dell'Area Tecnica prot. n, 7832 del 31/05/2013 con la quale si
chiedeva alla Regione Siciliana - Ass.to Reg.le delle Risorse Agricole Alimentari -
Dipartimento Interventi Infrastnitturali Servizio Demanio Trazzerale e Usi Civici, la
trasformazione in rotabile della R.T. n. 644 Catania - Messina con biforcazione Acireale -
Bìvio Petragoliti;

PRESO ATTO che in data 18/06/2013 il Sindaco ha sottoscritto l'atto di concessione di suolo trazzerale
nella sede dell'Unità Operativa Demanio Trazzerale in Palermo, innanzi al Delegato
Funzionario Direttivo Geom. Giuseppe Butera;

VISTA la la nota prot. n. 40221 del 19/12/2013 del Dipartimento Interventi Infrastnitturali
Servizio Demanio Trazzerale e Usi Civici, assunta al prot. n. 17386 del 30/12/2013, con la
quale trasmetteva copia del modello F23 debitamente compilato al fine di effettuare il
versamento dell'imposta di registro, al buon fine della registrazione dell'atto di
concessione stipulato;

D E T E R M I N A
• di IMPEGNARE la spesa complessiva di € 168,00 quale imposta di registro per la registrazione dell'atto

di concessione, al cod. 1.01.02.07/1 del redigendo bilancio di previsione 2014, nel rispetto dell'ari. 103,
commi 1 e 3 del D.Lgs. 267/2000, come dettagliato nell'allegata attestazione di regolarità contabile e
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario, parte integrante e sostanziale della
presente;

• di LIQUIDARE la somma di € 168,00, quale quale imposta di registro e tributi speciali per la
registrazione della concessione di che trattasi, stipulata in data 19/12/2013, tramite mod. F23 - cod.
tributi 109T- cod. ufficio TX7;

• di DISPORRE che l'ufficio ragioneria provveda a far pervenire all'ufficio tecnico la quietanza di
pagamento del modello F23 in originale da trasmettere al Dipartimento Interventi Infrastnitturali
Servizio Demanio Trazzerale e Usi Civici, indispensabile per procedere alla registrazione dell'atto
concessorio già stipulato;

• di DISPORRE che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio online sul sito
istituzionale del Qeffiiupfì di Calatabiano (www.comune.calatabiano.ct.it^ier giorni 15 consecutivi.

R.P> IL RESPONSA
Ina.

DELL'AREA
Faro



VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

11 sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria
Ai sensi e per gli effetti di cui:

• all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'art 1, co.l, lett. I) della legge
regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

• all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con
deliberazione del consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della

spesa di € 1<A8 X30 Bilancio 2014, sull'intervento ÀOXO«3t)¥cap. _J |mp. nj g/-gP{ lf
" '

Calatabiano lì,
» \L RESP. DELL'AREA ECON. - F1NANZ.

^U— \. Rosafea'Pennino


